PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.08.2021 № 812
р.п. Хвойная
О проведении окружного легкоатлетического забега
«Осенний кросс-2021»
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», в целях развития и пропаганды физической культуры и спорта в Хвойнинском муниципальном округе, повышения престижа лыжного спорта среди населения, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 11.09.2021 года окружной легкоатлетический забег «Осенний кросс-2021» в р.п. Хвойная.

2. Утвердить Положение о проведении окружного легкоатлетического забега «Осенний кросс-2021» (приложение № 1).

3. 11.09.2021 года комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа организовать проведение окружного легкоатлетического забега «Осенний кросс-2021» на территории освещенной лыжной трассы р.п. Хвойная, с соблюдением санитарных требований, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.11.2020 года № 35 и в соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 года № 97.

4. Комитету образования Администрации Хвойнинского муниципального округа организовать участие команд образовательных учреждений округа в соревнованиях.

5. Главам территориальных отделов Администрации округа, руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию) провести организационные мероприятия
по подготовке и участию жителей и коллективов в окружном легкоатлетическом забеге «Осенний кросс-2021».

6. Рекомендовать начальнику отдела ОМВД России по Хвойнинскому району майору полиции Ипатову А.В. в соответствии с законодательством Российской Федерации оказать содействие организаторам в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка, а также обеспечить безопасность дорожного движения при передвижении участников легкоатлетического забега «Осенний кросс-2021» по месту проведения соревнований.

7. Рекомендовать и.о. главного врача ОАУЗ "Хвойнинская ЦРБ" Егоровой Р.Л. обеспечить медицинское обслуживание во время проведения окружного легкоатлетического забега «Осенний кросс-2021».

8. Комитету финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа произвести финансирование мероприятия, согласно утвержденной смете расходов.

9. Установить, что вследствие неблагоприятных погодных условий, препятствующих проведению соревнований, либо ограничений на проведение массовых мероприятий, связанных с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа обеспечивает заблаговременное информирование населения и заинтересованные органы и службы об отмене мероприятия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа Фёдорову И.В.
11.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Первый заместитель

Главы администрации
	И.В.Федорова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Хвойнинского муниципального   округа
от   12.08.2021   № 812
Положение
о проведении окружного легкоатлетического
забега «Осенний кросс-2021»
1. Цели и задачи
Популяризация легкой атлетики и привлечение широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
2. Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет комитет культуры, молодежной политики и спорта округа совместно с комитетом образования.
Непосредственное проведение соревнований осуществляет главная судейская коллегия.

3. Сроки и место проведения.
Соревнования проводятся 11.09.2021 года в р.п. Хвойная.
Регистрация участников с 09.30 до 10.30 на площадке освещенной лыжной трассы (за скуратовским мостом).

Официальная церемония открытия – 10.45.

Массовая разминка – 10.55.
Старт соревнований с 11.00.
Подведение итогов и награждение проводится по окончании соревнований в каждой возрастной группе.

4. Участники соревнований
К соревнованиям допускаются все желающие.
Участники делятся на следующие группы:
1 группа – Дети 7-8 лет. Дистанция 1 км.
2 группа – Дети 9-10 лет. Дистанция 1 км.
3 группа – Ветераны (55 лет и старше) Дистанция 1 км.
4 группа - 11-13 лет. Дистанция 2 км.
5 группа – 14-17 лет. Дистанция 2 км.
6 группа – 18-29 лет. Дистанция 2 км.
7 группа – 30-39 лет. Дистанция 2 км.
8 группа – женщины от 40 до 54 лет, мужчины от 40 до 59 лет. Дистанция 2 км.

9 группа – дети 6 лет и младше – дистанция – 300 м.

5. Награждение
Участники, занявшие I - III места во всех возрастных группах, награждаются грамотами и памятными медалями.

6. Финансирование
Расходы по питанию и проезду участников несут командирующие организации. Расходы по подготовке и проведению окружных соревнований несет комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа.

7. Заявки и порядок работы мандатной комиссии
Заявки принимаются до 06.09.2021 года в комитет культуры, молодежной политики и спорта по адресу: п. Хвойная, ул. Красноармейская, д.11, каб. 39.
Мандатная комиссия начинает свою работу с 09.09.2021 года и осуществляет регистрацию, прием именных заявок (приложение № 1 к положению).

 Ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних участников, зарегистрированных индивидуально, несут их родители.
ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ
Справки по тел.: 50-773, e-mail: xvsport53@gmail.com.

Приложение 2
к  постановлению Администрации
Хвойнинского   муниципального округа    от 12.08.2021  № 812
Заявка
на участие в лекгоатлетическом забеге
«Осенний кросс-2021»
команда________________________________
(предприятие, учреждение)
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Возраст
	Сельское (гор.) поселение
	Личная подпись

Руководитель (предприятия, учреждения): _______________
М.П.

PAGE